出版：聊城日报社 电话：2921017 地址：聊城开发区东昌路105号 邮政编码：252000 鲁广发登字3715004001号 投稿邮箱：lcrb@lcrb.net 广告热线：18663509273 邮发代号：23-4044 报价全月47.00元 零售价：2.00元 聊城日报发行服务电话：2921000 18663501211 发行方式：邮局发行 发行单位：聊城报业传媒集团 承印：聊城日报社印刷厂（聊城市东昌府区光岳路120号)

2022 年 9 月 5 日 星期一

责任编辑：吕臻 版式：丁兴业 校对：赵立8 时 事·公 告

G105京澳线、G341黄海线次差路段修复养护工程项目已由聊

城市交通运输局聊交〔2022〕59号文件批准建设，自2022年9月1日

至2022年9月30日进行项目养护施工，G105京澳线施工段落分别

位于茌平西济馆高速立交桥桥北 K435+950—K436+595 与桥南

K439+000—K440+000两段，路线全长1.645km。

施工期间采用“半幅封闭施工，半幅双向通行”的交通组织方

式，施工期间易造成车辆拥堵，过往车辆可选择绕行原 G105 线。

G341黄海线施工段落位于阳谷境内，为G341黄海线与S242临商线

交叉口部分，起终点桩号为K438+191—K438+626.1，长度435.1米。

施工期间采用半幅封闭一个车道，其他车道正常通行的交通

组织方式，施工期间易造成车辆拥堵，过往车辆请安全行驶。

因施工给您带来不便，请谅解！

特此公告。

聊城市公路事业发展中心
聊城市公安局交通巡逻警察支队

聊城市公安局交通巡逻警察支队茌平大队
2022年9月2日

公 告

经高唐县人民政府批准，高唐县自然资
源和规划局、高唐县政府采购中心决定以挂
牌方式出让 2（幅）地块的国有土地使用
权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指
标要求（见附表）：

二、中华人民共和国境内外的法人、自
然人和其他组织均可申请参加，申请人可以
单独申请，也可以联合申请。

三、本次国有土地使用权挂牌出让按照
价高者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具体要
求，见挂牌出让文件。申请人可于2022年9
月5日至2022年10月9日到聊城市公共资
源 交 易 中 心 网 站（http://ggzyjy.liaocheng.
gov.cn）、高唐县政府采购中心网站（http://
www.gtggzyjy.cn:8888/GTweb）获取挂牌出
让文件。

五 、申 请 人 可 于 2022 年 9 月 5 日 至
2022年10月9日到聊城市公共资源交易中
心网站（http://ggzyjy.liaocheng.gov.cn）、高
唐县政府采购中心网站（http://www.gtgg-
zyjy.cn:8888/GTweb）向 我 局 提 交 书 面 申
请。交纳竞买保证金的截止时间为2022年
10月9日17时00分。

六、本次国有土地使用权挂牌活动在
聊城市公共资源交易中心网站（http://gg-
zyjy.liaocheng.gov.cn）、高唐县政府采购中心
网站（http://www.gtggzyjy.cn:8888/GTweb）
进行。各地块挂牌时间分别为：2021-028
号地块：2022年9月26日10时00分至2022

年10月11日10时00分；2022-012号地块：
2022年9月26日10时00分至2022年10月
11日10时05分。

七、其他需要公告的事项：
（一）挂牌时间截止时，有竞买人表示愿

意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价
确定竞得人。

（二）网上交易期间竞买人可以在聊城
市公共资源交易中心网站（http://ggzyjy.li-
aocheng.gov.cn）、高唐县政府采购中心（http:
//www.gtggzyjy.cn:8888/GTweb）土地交易
入口进行竞价。

（三）竞买保证金通过网上交易系统于
2022年10月9日17时00分前交到指定账户
（不得委托第三方代交，以竞买保证金到账
时间为准）。否则，将无法获得竞买资格。
如不成交，保证金在竞买活动结束后5个工
作日内退还，不计利息。

（四）其他事项
1.本次公开出让的详细资料和竞买要

求请登录聊城市公共资源交易中心网站
（http://ggzyjy.liaocheng.gov.cn）、高唐县政
府采购中心（http://www.gtggzyjy.cn:8888/
GTweb）查看。

2.本次公开出让土地不接受电话、邮寄
及口头竞买。

3.本公告未尽事宜详见公开出让文件、
竞买须知，请登录聊城市公共资源交易中心
网站（http://ggzyjy.liaocheng.gov.cn）、高唐
县政府采购中心（http://www.gtggzyjy.cn:
8888/GTweb）查看。

（五）现场踏勘时间及集合地点：出让地
块的踏勘为竞买人自行到现场踏勘。竞买人
对宗地现状（含地上地下）在公告期（2022年
9月25日前）未向我局提出书面异议的，则视
为认可宗地达到建设要求，具备开工条件。
土地成交后，对未发现的地下设施需要迁移
的，由竞得人自行解决，费用自理。

（六）申请人在办理土地竞买相关事宜
时，需到高唐县政府采购中心土地及产权交
易科办理诚信库入库手续，联系人：刘科长，
联系电话：0635-3901605；需到聊城市公共
资源交易中心（东昌府区昌润路153号市政
务中心三楼CA办理窗口）申请办理CA数
字证书。CA数字证书办理须知请登录聊城
市公共资源交易中心网站（http://ggzyjy.li-
aocheng.gov.cn）、高唐县政府采购中心（http:
//www.gtggzyjy.cn:8888/GTweb）查询。

八、联系方式
联系地址：
高唐县自然资源和规划局（人和西路

167号）、高唐县政府采购中心（官道街南路
260号）

联系电话：

0635-6013108 0635-3901605
高唐县自然资源和规划局

高唐县政府采购中心

高唐县自然资源和规划局、高唐县政府采购中心国有土地使用权挂牌出让公告
高自然资规告字〔2022〕14号 2022/9/5

宗地编号：

出让年限：

绿化率（%）：

主要用途：

土地用途明细

投资强度：

起始价：

挂牌开始时间：

备注：该宗地按“标准地”供应，亩均产值≥320万元/亩，亩均税收≥20万元/亩。其他指标要求详见该宗地规划条件及出让文件。

宗地编号：

出让年限：

绿化率（%）：

主要用途：

土地用途明细

投资强度：

起始价：

挂牌开始时间：

备注：该宗地按“标准地”供应，亩均产值≥280万元/亩，亩均税收≥12万元/亩。其他指标要求详见该宗地规划条件及出让文件。

2021-028

50年

小于或等于15

工业用地

用途名称

工业用地

3300万元/公顷

275万元

2022年9月26日10时00分

2022-012

50年

小于或等于15

工业用地

用途名称

工业用地

3300万元/公顷

124万元

2022年9月26日10时00分

宗地总面积：

容积率：

建筑限高（米）：

区位

面积

13344平方米

保证金：

加价幅度：

宗地总面积：

容积率：

建筑限高（米）：

区位

面积

6320.1平方米

保证金：

加价幅度：

13344平方米

大于或等于1

一般建成区

土地级别

四级

115万元

1万元

挂牌截止时间：

6320.1平方米

大于或等于1

郊区

土地级别

二级

124万元

1万元

挂牌截止时间：

宗地坐落：

建筑系数（%）：

估价报告备案号

2022年10月11日10时00分

宗地坐落：

建筑系数（%）：

估价报告备案号

2022年10月11日10时05分

鱼邱湖街道，105国道东侧、520省道北侧

大于或等于40

3704921BA0083

杨屯镇，东至彤棋木业，西至杨屯社区耕地，南至省道520，北至

聚鼎环保

大于或等于40

3714722BA0113

（上接1版）赵庄村从上世纪 80 年代
就开始种植韭菜，但多年来，韭菜发展模
式仍以传统的一家一户分散经营为主，在
品种选择、种植技术、产品销售等方面存
在着诸多弊端，没有稳定的市场，种植户
收入也难以得到保障。

针对产业发展症结，赵庄村在2018年
成立了党支部领办合作社——榔榆老井农
业合作社，利用本村土地“增减挂”腾出的
土地与超市合作，严格按照绿色、有机的标
准开展订单种植，统一品种、统一技术、统
一管理，有效保证了韭菜品质。经过几年
的发展，韭菜产业成为赵庄村增收致富的
第一产业，韭菜种植面积200余亩，有大棚
40余座，年产量上百吨，种植户棚均收入2
万元以上。

赵庄村通过党支部领办合作社流转

村民的土地，再通过合作社引来优质项
目，全力打造了种养循环农业产业区。目
前，赵庄村已形成占地300余亩的畜禽养
殖区、480亩的蔬菜种植区和500亩的粮种
生产区，种养循环农业产业区已初具规
模。

为群众办实事，心才贴得更近

组织振兴是乡村振兴的保障条件，既
要培养造就一批坚强的农村基层党组织
和优秀的农村基层党组织书记，更要建立
更加有效、充满活力的乡村治理新机制。

8月18日晚7时，临清市魏湾镇贾庄
网格的“红色大讲堂”内，第49次“党员夜
会”如期举行。“今天邀请了联系咱村的

‘两代表一委员’一起参加夜会，大家有什
么意见建议、困难问题都可以说说。”贾庄

网格党支部书记贾生军说。随后，与会人
员纷纷发言，“咱们村有大戏台，但利用率
不高，现在天凉快了，希望多联系演出队
来表演。”“村里的垃圾桶有几个坏了。”此
次夜会调研共征集文体活动、人居环境、
道路交通、便民服务等4个方面11条意见
建议。

“党员夜会”结合农村生产生活实际，
避开白天农耕和务工时间，每周选1天在
晚上7时召开。“党员夜会”制度是临清市加
强农村基层组织建设的有效抓手。由人民
出版社出版的《百年初心成大道——党史
学习教育案例选编》一书中，临清市《“党员
夜会”为农村党员补“钙”加“油”》作为聊城
唯一一个案例入选。“党员夜会”成为我市
打造联系群众、服务群众坚强堡垒的缩影。

乡村振兴，离不开坚强的组织保障。
我市实施带头人“头雁领航”工程，以县
（市、区）为单位，分级组织开展村党组织书
记乡村振兴“擂台比武”活动，推动互学互

促、共同提高。启动实施村级党组织分类
推进整体提升三年行动计划，将2166个村
级党组织划分为“示范”“创优”“强基”3种
类型，分类精准发力，推动晋位提升。建立
常态化摸排机制，对在巡视巡察、美丽宜居
乡村建设、扫黑除恶、宗教调研、疫情防控
等工作中新发现的问题村，及时纳入“强
基”村整顿范围。规范村级工作运行。市
财政列支2.5亿元，带动各县（市、区）建立
正常增长机制，确保村级党组织正常运
转。支持建设2个乡镇党群服务中心省级
示范点、25个行政新村活动场所市级示范
点，推动全市乡村组织活动场所规范提升。

十年的巨变与跨越，激荡着深沉的历
史回音，彰显着新时代的力量。从脱贫攻
坚到乡村振兴，聊城正在释放前所未有的
激情和能量，奋力谱写着乡村振兴齐鲁样
板的聊城篇章，努力让农业更强、农民更
富、农村更美好。

“第一工程”在黄土地上熠熠生辉

■ 新华社记者 高蕾 张研 董博婷

党的第三个历史决议总结新时代党和国
家事业取得的历史性成就、发生的历史性变
革，其中“坚持党的全面领导”居于首位。

万山磅礴，必有主峰。
党的十八大以来，以习近平同志为核心

的党中央旗帜鲜明坚持和加强党的全面领
导，将其作为开创事业新局面的重中之重，为
新时代党和国家事业发展提供根本保证。

“党的领导是党和国家事业不断发
展的‘定海神针’”

“没有中国共产党，就没有新中国，就没
有中华民族伟大复兴。”

庆祝中国共产党成立100周年大会上，习
近平总书记的话语响彻神州大地。那句诞生
于战火纷飞年代的话语在新时代得到了新的
扩展，成为亿万人民的一致共识。

“必须加强和改善党的领导，充分发挥党
总揽全局、协调各方的领导核心作用”。2012
年11月17日，刚刚当选中共中央总书记的习
近平在主持十八届中央政治局第一次集体学
习时，就对坚持党的领导提出明确要求。随
后，总书记不断深化这一重大论述——

“中国最大的国情就是中国共产党的领
导”；

“党政军民学，东西南北中，党是领导一
切的”；

“中国共产党领导是中国特色社会主义
最本质的特征，是中国特色社会主义制度的
最大优势”；

“坚持党的全面领导是坚持和发展中国
特色社会主义的必由之路”……

习近平总书记以一系列重要论述深刻阐
述了坚持党的全面领导的极端重要性和科学
内涵，为统一全党全国人民思想提供了理论
指南。

党的十八大以来，从尽锐出战、打赢人类
历史上规模最大的脱贫攻坚战，到践行大国
之诺，如期举办北京冬奥会、冬残奥会；从不
畏艰难，众志成城抗震灾、斗洪水，到举全党
全国全社会之力抗击新冠肺炎疫情……事实
雄辩证明，“中国共产党所具有的无比坚强的
领导力，是风雨来袭时中国人民最可靠的主
心骨”。

全党有核心，党中央才有权威，党才有力
量。

2021 年 11 月，党的十九届六中全会作出
重大政治论断：

“党确立习近平同志党中央的核心、全党
的核心地位，确立习近平新时代中国特色社
会主义思想的指导地位，反映了全党全军全
国各族人民共同心愿，对新时代党和国家事
业发展、对推进中华民族伟大复兴历史进程
具有决定性意义。”

“两个确立”是党在新时代取得的最重大
的政治成果、最重要的历史经验，是实现新时
代新征程各项目标任务的根本保证。

“加强党对一切工作的领导，这一
要求不是空洞的、抽象的，要在各方面
各环节落实和体现”

2022 年 7 月 13 日，北京市中小学校党组
织领导的校长负责制改革工作部署会举行，
来自各区的教育工委书记、学校党委书记、校
长们围绕建立中小学校党组织领导的校长负
责制展开研讨，努力把改革各项政策措施落
到实处，加强党对基础教育工作的全面领导。

这是近年来，党的领导落实到国家治理
各领域各方面各环节的一个细节。

在国家制度和国家治理体系中，党是决
定整个系统运行的关键。

2019 年 10 月，党的十九届四中全会系统
描绘了中国特色社会主义制度图谱，将党的
领导制度明确为我国根本领导制度。会议同

时强调要坚决维护党中央权威，健全总揽全
局、协调各方的党的领导制度体系。

严格执行向党中央请示报告制度。中央
书记处和中央纪律检查委员会、全国人大常
委会党组、国务院党组、全国政协党组、最高
人民法院党组、最高人民检察院党组每年向
中央政治局常委会、中央政治局报告工作；中
央政治局委员、书记处书记，全国人大常委
会、国务院、全国政协党组成员，最高人民法
院、最高人民检察院党组书记每年向党中央
和习近平总书记书面述职；

强化党中央决策议事协调机构职能作
用。成立中央全面深化改革委员会、中央国
家安全委员会、中央网络安全和信息化委员
会、中央财经委员会、中央全面依法治国委员
会等；

深化党和国家机构改革。从机构职能上
把加强党的领导落实到各个领域、各个方面、
各个环节；

强化基层党组织地位作用。规定国有企
业党委（党组）发挥领导作用，在高等学校实
行党委领导下的校长负责制，在公立中小学、
医院、科研院所逐步实行党组织领导下的校
（院、所）长负责制；

……
“党中央是坐镇中军帐的‘帅’，车马炮各

展其长，一盘棋大局分明。”横向到边、纵向到
底，坚持党的全面领导制度体系更加成熟、更
加定型，为推进新时代中国特色社会主义各
项事业提供坚强保证。

制度体系不断完善，领导方式更加科学。
2022年7月25日，北京中南海。
中共中央召开党外人士座谈会，就当前

经济形势和下半年经济工作听取各民主党派
中央、全国工商联负责人和无党派人士代表
的意见和建议。

习近平总书记充分肯定相关意见建议有
很强的针对性和建设性，表示“我们将认真研
究、积极吸纳”。

在“十四五”规划建议等重大政策文件出
台前，召开多场专题座谈会，听取方方面面声
音；就党的二十大相关工作开展网络征求意
见活动……

党的领导方式和执政方式不断完善，党
的政治领导力、思想引领力、群众组织力、社
会号召力显著增强，党把方向、谋大局、定政
策、促改革的能力和定力明显提高，党的领导
更加适应实践、时代、人民的要求。

“在党的旗帜下团结成‘一块坚硬
的钢铁’，步调一致向前进”

走过“千山万水”，仍需“跋山涉水”。
今天，中国比历史上任何时期都更接近、

更有信心和能力实现中华民族伟大复兴的目
标。越是接近目标，越是形势复杂，越是任务
艰巨，越要以坚持党的全面领导汇聚各方智
慧和力量。

这是更为坚实的思想基础——
2022 年盛夏，山西太原市迎泽区委党校

迎泽街道分校教室里，数十名街道、社区干部
围绕最新出版的《习近平谈治国理政》第四卷
展开学习。

作为集中展现马克思主义中国化时代化
最新成果的权威著作，《习近平谈治国理政》
已成为广大党员干部群众的案头卷、必读书。

各类深入浅出的理论读物纷纷涌现，各
类鲜活生动的宣讲活动如火如荼，以百姓视
角、百姓话语、百姓情怀推动理论与社会“零
距离”“面对面”，党的创新理论走到群众身
边，走进百姓心间……

理论创新每前进一步，理论武装就要跟
进一步。

广大党员干部群众自觉运用习近平新时
代中国特色社会主义思想的世界观和方法论
指导实践，将学习成效转化为新征程上的工
作实效。

这是更为团结的政治力量——

“不善于从政治上观察和处理问题”“学
习和贯彻落实间的‘温差’仍然存在”……建
党百年之际，一场场党史学习教育专题民主
生活会动真碰硬、辣味十足，让不少党员干部
红了脸、出了汗。

党的团结统一首先是政治上的团结统
一，坚持党的全面领导必须以政治建设为统
领。

严肃党内政治生活，广大党员干部在党
内生活的“大熔炉”中百炼成钢；强化政治监
督，深化政治巡视，旗帜鲜明整治“七个有
之”，坚决清除对党阳奉阴违的两面人，确保
党的先进性纯洁性。

广大党员干部不断提高政治判断力、政
治领悟力、政治执行力，胸怀“国之大者”，对
党忠诚、听党指挥、为党尽责。

这是更为一致的行动担当——
实现碳达峰、碳中和，是以习近平同志为

核心的党中央统筹国内国际两个大局作出的
重大战略决策。为实现这一目标，从政策体
系的顶层设计，到各地各部门的积极贯彻落
实，一场广泛而深刻的变革正在全国上下蹄
疾步稳推进。

如此强大的国家能力离不开我们党强大
的领导力、组织力、执行力。

贯彻“共抓大保护、不搞大开发”理念，母
亲河长江焕发新的生机；按照“建设雄安新区
是千年大计”要求，“未来之城”壮美画卷徐徐
展开；落实“逐步探索、稳步推进中国特色自
由贸易港建设”部署，海南自贸港奋楫扬帆。

各地各部门心往一处想，劲往一处使，以
实际行动把党的大政方针和党中央决策部署
落实到位。

在以习近平同志为核心的党中央坚强领
导下，毫不动摇坚持和加强党的全面领导，亿
万人民团结一心、踔厉奋进，在全面建设社会
主义现代化国家新征程上谱写更加光辉的篇
章。

新华社北京9月4日电

确保党始终成为坚强领导核心
——党的十八大以来毫不动摇坚持和加强党的全面领导述评

编者按 党的十八大以来，以习近平同志为核心的党中央团结带领亿万人民踔厉奋发、勇毅前行、团结奋斗，领航中国号巨轮破浪前行，推动党和国家事业取得历史性
成就、发生历史性变革。即日起，新华社开设“领航中国”专栏，连续播发系列述评，全面反映党的十九大以来的重大成就和新时代10年的伟大变革，凝聚继续前进的强大力
量。今天推出第一篇《确保党始终成为坚强领导核心——党的十八大以来毫不动摇坚持和加强党的全面领导述评》。